
DELIBERA N. 153/02/CSP

Approvazione del regolamento in materia di pubblicazione e diffusione dei
sondaggi sui mezzi di comunicazione di massa

L'AUTORITÀ

NELLA seduta della Commissione per i servizi e i prodotti del 25 luglio 2002;

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, Istituzione dell'Autorità per le garanzie
nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo, e in
particolare l'articolo 1, comma 6, lettera b), n. 12, che attribuisce alla Commissione per i
servizi  e  i  prodotti  il  compito  di  emanare  un  regolamento  che  detti  i  criteri  per  la
pubblicazione  e  la  diffusione  dei  sondaggi  sui  mezzi  di  comunicazione  di  massa  e
l’articolo 1, commi 29, 30, 31;

VISTA la legge 22 febbraio 2000, n.28, Disposizioni per la parità di accesso ai
mezzi  di  informazione  durante  le  campagne  elettorali  e  referendarie  e  per  la
comunicazione politica;

VISTA la propria Delibera n. 16/02/CSP, Consultazione pubblica in materia di
pubblicazione  e  diffusione  dei  sondaggi  sui  mezzi  di  comunicazione  di  massa,
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 38 del 22 gennaio 2002;

VISTI i risultati della citata consultazione pubblica; 

UDITA  la  relazione  del  Commissario  dott.  Giuseppe  Sangiorgi,  ai  sensi
dell’articolo  32  del  Regolamento  concernente  l’organizzazione  ed  il  funzionamento
dell’Autorità; 

DELIBERA

Articolo 1 

1. L’Autorità adotta,  ai sensi dell'articolo 1, comma 6, lett.  b), n. 12, della legge 31
luglio 1997, n. 249, il seguente regolamento in materia di pubblicazione e diffusione dei
sondaggi sui mezzi di comunicazione di massa.

2. Il testo del regolamento di cui al  comma 1 è riportato all'allegato A alla presente
delibera e ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

La presente delibera è pubblicata nella  Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana ed
entra in vigore il sessantesimo giorno dalla sua pubblicazione.

La  presente  delibera  è  pubblicata  nel  bollettino  ufficiale  dell’Autorità  ed  è  resa
disponibile nel sito web dell’Autorità: www.agcom.it.

1



Napoli, 25 luglio 2002

      IL COMMISSARIO RELATORE IL PRESIDENTE
                 Giuseppe Sangiorgi                   Enzo Cheli

Il SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE
                    Pierluigi Mazzella 

2


	VISTA la legge 22 febbraio 2000, n.28, Disposizioni per la parità di accesso ai mezzi di informazione durante le campagne elettorali e referendarie e per la comunicazione politica;
	VISTI i risultati della citata consultazione pubblica;

	1. L’Autorità adotta, ai sensi dell'articolo 1, comma 6, lett. b), n. 12, della legge 31 luglio 1997, n. 249, il seguente regolamento in materia di pubblicazione e diffusione dei sondaggi sui mezzi di comunicazione di massa.
	Il Commissario relatore Il Presidente
	Giuseppe Sangiorgi Enzo Cheli


